ООО «АВТОМАТИКА»
ОКП 42 7800
ТУ 4278-001-79718634-2006
СЧЕТЧИК  ИМПУЛЬСОВ
ВЕХА-С
Паспорт
Руководство по эксплуатации
версия 3.0 от 07.09.2010г.

гальваническая связь между цепью питания прибора и измерительным
каналом со встроенным источником питания.
Пример обозначения прибора при его заказе и в документации
другой продукции, в которой он может быть применѐн:
«Счѐтчик импульсов ВЕХА-С – Щ – РР – AC220 – ОК – RS
ТУ 4278-001-79718634-2006».
ВЕХА-C –  X1 – X2 – X3 – X4 – X5 – X6
X1 – тип корпуса:
Щ – щитовой 96х48х99 мм (ШхВхГ), IP20;
Н – настенный 100x100x56 (ШхВxГ), IP64;
НТ – большое настенное табло размером до 1м, IP20, IP64
X2 – тип дискретных выходных каналов:
PP – два механических реле;
КК – два оптотранзисторных ключа;
СС – два оптосимисора;
ТТ – два драйвера твердотельных реле;
Возможны любые комбинации: РK, РC, KC;
X3 – напряжение питания прибора:
AC220 – питание осуществляется от сети
~(85-245)В или =(95-300)В;
DC24 – питание осуществляется от сети =(12-40)В;
X4 – тип подключаемых датчиков:
ОК – вход для датчика с транзисторным выходом с открытым
коллектором PNP или NPN структуры и питанием =24В;
TTL – вход для датчика с TTL выходом и питанием =5В;
Независимо от выбранного типа счѐтного входа возможно
подключение датчиков с выходом типа “сухой контакт”;
X5 – наличие интерфейса RS485 с протоколом MODBUS-RTU:
RS – есть интерфейс RS485.
X6 – наличие и тип аналогового выхода (ЦАП):
И420 – ЦАП с выходом по току;
ИУ – ЦАП универсальный (ток и напряжение);